

## LIEFER- UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

Bei Ausverkauf eines Weines erlauben wir uns, gleichwertigen Ersatz zu liefern. Alle Preise verstehen sich frei Haus, bei unserer Liefertour in Ihrer Gegend, ab 36 Flaschen je Lieferadresse, einschließlich der gesetzlichen MwSt. und einschließlich Maut.

Die Lieferung erfolgt in Kartons zu 6 Flaschen.  
Zur Weinprobe und zur Abholung bitten wir um vorherige Anmeldung.

Versand ab Weingut:  
• bis 24 Fl. per DHL zu 7,50 € pro Karton (12Fl.)  
• ab 36 Fl. per Spedition zu 0,40 € pro Flasche.  
• ab 60 Flaschen Frachtfrei  
• Versand innerhalb Europa 18 Fl./25,00 €

Die Zahlung erbitten wir uns in bar oder EC-Karte bei Lieferung oder innerhalb 14 Tagen ohne Abzug auf eines unserer Konten:

**Volksbank Mainz** **Postbank Ludwigshafen**  
IBAN DE25 5519 0000 0004 8090 18 IBAN DE05 5451 0067 0115 9076 79  
BIC MVBMD355 BIC PBNKDE33

Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Als Gerichtsstand für beide Teile gilt Bingen am Rhein als vereinbart. Mit dieser Preisliste verlieren alle bisherigen ihre Gültigkeit.



Mit ganzem Herzen und voller Freude bewirtschaften wir ca. 15 Hektar Weinberge. Reduzierte Erträge im Weinberg und ein sorgfältiger, schonender Ausbau im Keller garantieren eine hohe Qualität.

Unsere Philosophie setzt auf junge, fruchtbetonte Weine, wobei wir stets darauf achten, dass Sie für jeden Anlass einen passenden Wein bei uns finden.

Wir geben der Natur die Möglichkeit, jeden Jahrgang mit eigenen Nuancen und Finessen individuell auszustatten. Dazu gehört auch das Bestreben, mit naturnahem und umweltschonendem Anbau die Natur für die nächste Generation lebenswert zu erhalten.

**Volker & Dagmar Saulheimer**  
**Kai, Jasmin, Aurelia & Liam Saulheimer**

## Spirituelles

<b>LSD</b>	<b>2018 LSD Liams Sweet Drops 2.0</b> Likörwein nach portugiesischem Vorbild aus einem Cuveé von Regent & St. Laurent. Er wird Ihren Gaumen streicheln und Ihre Sinne berauschen als Aperitif, als Digestif oder einfach nur so zum Schlabulieren. Unser <b>Liam</b> präsentiert sich stark mit richtig viel Power. A: 18,5% vol, R: 130 g/l, S: 4,0g/l	<b>12,90 €</b> (25,80 €/l) 0,5l
<b>33</b>	<b>Volker's Spezial Edition III   38 % Vol</b> Alter Weinbrand XO, 38 % Vol	<b>12,90 €</b> (25,80 €/l) 0,5l
<b>34</b>	<b>Volker's Hefebrand*   38 % Vol</b> aus der Weinhefe gebrannt	<b>10,50 €</b> (15,00 €/l) 0,7l
<b>35</b>	<b>Bacchustino Kräuterlikör*   30 % Vol</b> Ein Kräuterlikör nach Art der Winzer	<b>9,70 €</b> (19,40 €/l) 0,5l
<b>36</b>	<b>Rheinknie Cream*   17 % Vol</b> Likörpezialität mit Weinbrand und frischer Sahne	<b>8,60 €</b> (17,20 €/l) 0,5l
<b>37</b>	<b>Traubenlikör*</b> weiß mit Beeren	<b>12,50 €</b> (25,00 €/l) 0,5l
<b>39</b>	<b>Weinbergspfirnschlikör*</b>	<b>12,50 €</b> (25,00 €/l) 0,5l
<b>40</b>	<b>Weingelee</b> rot und weiß	<b>4,00 €</b> (10,00 €/kg) 400g
<b>40-B</b>	<b>Weingelee</b> rot und weiß	<b>3,20 €</b> (14,22 €/kg) 225g

### Geschenke für Gourmets

Gefüllt mit Rot- und Weißweinen, Nudeln, Pesto und dem beliebten Weingelee im 225-g-Glas.

<b>Klee' Kist</b>	<b>27,00 €</b>
2 Flaschen Wein, Nudeln, Pesto und Gelee	
<b>Herren Sortiment</b>	<b>33,00 €</b>
2 Flaschen St. Laurent Rotwein, 1 Flasche „Volker's Spezial“ Alter Weinbrand und 1 Tafel Edelbitter Schokolade*	
<b>Groß' Kist</b>	<b>42,00 €</b>
4 Flaschen Wein, Nudeln, Pesto, 2 Secco Piccolino's und Gelee	

### Spezialitäten

Die Spezialitäten eignen sich in Verbindung mit Wein und Sekt hervorragend für die Zusammenstellung von Präsenten.

<b>Riesling Weinessig*</b> aromatisch	<b>6,40 €</b> (12,80 €/l) 0,5l
<b>Wildkräuter – Pesto*</b> Rheinheissisches Pesto, bestens geeignet zu Pasta	<b>4,50 €</b> (25,00 €/kg) 180g
<b>Kürbis-Apfel -Chutney*</b> zum Grillen und Kurzgebratenem	<b>4,50 €</b> (20,45 €/kg) 220g

\* aus zugekaufter Ware



Liebe Weinfreunde,

### 2018 ein Ausnahmejahr, so auch die Weine

Der Sommer 2018, der uns allen noch lange in Erinnerung bleiben wird, hat den Weinjahrgang geprägt mit **saftigen, herzhaften Weißweinen**, die mit anständigem Körper und Fülle einher gehen. Die Liebhaber edelsüßer Weine werden von dem neuen Jahrgang mit einem **Spätburgunder Rosé Auslese** und einer **Huxelrebe & Bacchus Beerenauslese** verwöhnt.

Die hervorragenden Rotweine aus 2018 werden bis auf den **St. Laurent** und die **Dornfelder Sinfonie** erst im nächsten Jahr auf Flaschen gezogen- freuen Sie sich, **es reifen Granaten heran**. **VON HAND – MIT HERZ** so lautet unser neues Motto.

Die **Silhouette unseres Hausberges** - dem Zotzenheimer Horn- und die Weinbau Tradition **seit 1797** wird ab jetzt das prägende Element unseres Auftretens sein, die Marke Saulheimer!! Wir sind auf Ihre Reaktionen gespannt!!

Nun genug der Worte, viel Freude beim Studieren der neuen Weinkarte! Empfehlen Sie uns gerne an Freunde, Bekannte & Nachbarn, die einen ehrlichen **Wein von Hand - mit Herz** zu schätzen wissen.

Bis zum Wiedersehen  
**Ihre Winzer mit Herzblut**  
**Volker & Kai mit Familie**

*Neu*



da hatte ich schon immer mal „Bock drauf“ einen „Rheinheissischen Sauvignon Blanc“ zu kreieren typische Scheuaromen, wie tropische Früchte & Cassis versprechen trockenen Trinkspaß

A: 13,5% vol, R : 4,0 g/l, S: 6,0 g/l  
**7,00 €** (9,33 €/l) 0,75l

Weine von Hand mit Herz

## Veranstaltungen 2019 im Weingut Saulheimer

**08. Juni** Frühlingskulinarium  
**24. August** Sommerkulinarium  
**07. & 14. September** Herbstkulinarium  
**02. & 09. November** Winterkulinarium  
zu den Kulinarien nur noch Plätze frei, Übernachtung außerhalb  
**28. Juni & 29. Juni** Tag der offenen Tür  
mit Musik & Straußwirtschaftsküche  
Grillen im Winzergarten mit Weinprobe  
(Termine nach Absprache)

... und außerdem:

Programm im Internet unter: [www.weingut-saulheimer.de](http://www.weingut-saulheimer.de)  
Besuchen Sie uns in Zotzenheim. Naturerlebnis, kreative Küche und vor allem guter Wein versprechen Genuss für Leib & Seele! (Anmeldung erforderlich, Plätze nach Verfügbarkeit, Terminänderungen vorbehalten)

... und falls ein Geschenk fehlt, sind diese Veranstaltungen auch als Gutschein mit hohem Genuss- und Erlebniswert sehr gut geeignet.

Wir beraten Sie gerne!

**Saulheimer**  
weingut  
seit 1797



**Volker & Dagmar u. Kai & Jasmin Saulheimer**  
Leimengasse 10 • D-55576 Zotzenheim  
Fon +49 (0) 67 01-9335-0 • Fax +49 (0) 67 01-93 35-55  
saulheimer@weingut-saulheimer.de  
[www.weingut-saulheimer.de](http://www.weingut-saulheimer.de)



Erleben Sie uns!

**Saulheimer**  
weingut  
seit 1797



*Weinblicke*  
Frühjahr / Sommer 2019

Weine von Hand mit Herz

# ORTSWEINE für den täglichen Genuss.

Für die gesellige Runde und die Feier im größeren Rahmen oder einfach als Schoppen für den schönen Ausklang des Tages

# GUTSWEINE für den gehobenen Weingenuss.

Genießen Sie das Leben! – Als Menübegleiter ...

... und Partner für das schöne Fest und die gemütliche Freundesrunde.

# LAGENWEINE sind die individuellen Premiumweine unseres Weingutes.

# ZUSÄTZLICHE SPEZIALITÄTEN

aus dem Weingut!



**10 2018 Riesling Spätlese I trocken 6,00 €**  
(8,00 €/l) 0,75l  
Typisch kräftiger Riesling vom Zotzenheimer Löss/Lehmboden mit mineralischer Länge.  
A: 13,0 % vol, R: 4,0 g/l, S: 6,6 g/l

**11 2018 Grauer Burgunder Spätlese I trocken 6,00 €**  
(8,00 €/l) 0,75l  
Kräftig, vollfruchtig mit zartem Schmelz.  
A: 15,0 % vol, R: 3,0 g/l, S: 5,5 g/l

**23 2018 Weißer Burgunder I CLASSIC 6,00 €**  
(8,00 €/l) 0,75l  
Filigraner, feinfruchtiger Burgunder.  
A: 12,5 % vol, R: 9,0 g/l, S: 5,8 g/l

**23-B 2017 Grauer Burgunder I CLASSIC 6,00 €**  
(8,00 €/l) 0,75l  
2018 Feinfruchtiger, eleganter Menübegleiter, ein Stück Sommer im Glas!  
A: 12,0 % vol, R: 12,0 g/l, S: 6,0 g/l

**10-A 2018 Riesling I feinherb 6,00 €**  
(8,00 €/l) 0,75l  
Ein Riesling in seiner anregend – süffigen Variante!  
A: 11,5 % vol, R: 24,0 g/l, S: 6,8 g/l

**17 2017 Früher Roter Malvasier Spätlese I lieblich 5,80 €**  
(11,60 €/l) 0,5l  
2018 Unser „Luther-Wein“ mit deutlicher Süße!  
A: 10,5 % vol, R: 45,0 g/l, S: 6,2 g/l

**18 2018 Huxelrebe Spätlese 6,00 €**  
(8,00 €/l) 0,75l  
Herrliche Süße mit Aromen von reifer Mango.  
A: 9,5 % vol, R: 63,0 g/l, S: 6,7 g/l

**19 2017 Bacchus I lieblich 6,00 €**  
(8,00 €/l) 0,75l  
2018 Exotische Fruchtaromen und ein Hauch reifer Äpfel... einfach herrlich!!!  
A: 11,0 % vol, R: 40,0 g/l, S: 6,0 g/l

**20 2017 Riesling Spätlese I süß 5,80 €**  
(11,60 €/l) 0,5l  
Harmonisches Süße-Säure-Spiel, ein flüssiges Praliné  
A: 8,5 % vol, R: 75,0 g/l, S: 7,0 g/l

**9A 2018 Spätburgunder Auslese I edelsüß 6,00 €**  
(12,00 €/l) 0,5l  
der „Jungferwein“, eines neuen Weinbergs, VKS: voll krass süß  
A: 7,5 % vol, R: 140,0 g/l, S: 5,5 g/l

**13 2017 Spätburgunder „vom Kalk“, Barrique I trocken 9,90 €**  
(13,20 €/l) 0,75l  
Der steil ansteigende Südhang mit seinem sehr hohen Kalkgehalt, macht diesen Weinberg zur bemerkenswertesten Lage in Zotzenheim. Der Spätburgunder aus diesem Weinberg begeistert uns durch seine intensive Beerenaromatik, die wunderbar im barocken Körper eingebunden ist.  
A: 14,5 % vol, R: 0,7 g/l, S: 5,5 g/l

**7-R15 2015 Regent Rotwein Auslese I trocken 25,00 €**  
(1,5l) 0,75l  
Das ideale Geschenk für Rotweinliebhaber!  
Lagerfähig! »Big Bottle«  
A: 15,0 % vol, R: 0,8 g/l, S: 5,2 g/l

**7-RB 2015 Regent Rotwein Auslese - im Barrique gereift - 12,50 €**  
(16,66 €/l) 0,75l  
„unser Reserva“  
Das 24. monatige Barrique-Lager und die anschließende Lagerung im hintersten Eck unseres Kellers haben dieses Filetstück aus 2015 zu einem ganz besonderen Tropfen reifen lassen, ausdrucksstark, opulente Beerenaromatik, der Wein für lange Abende mit sehr guten Freunden... und im Kopfkino das prasselnde Feuer des offenen Kamins, das Bärenfell, herrlich!  
A: 15,0 % vol, R: 0,1 g/l, S: 5,5 g/l

**SR Smoky Red I trocken 9,40 €**  
(12,53 €/l) 0,75l  
spannendes Rotweincuvee mit deutlicher Holznote & Grip  
A: 12,5 % vol, R: 1,0 g/l, S: 5,9 g/l

**7-C 2016 Cabernet Dorsa Barrique I trocken 11,50 €**  
(15,33 €/l) 0,75l  
Die ausgeprägte Holznote ist wunderbar eingebunden in die opulente Beerenaromatik des Weines. Rund, ausgewogen und dadurch etwas ganz Besonderes. ... hier lohnt es sich, den Dekanter und die tollen Rotweingläser zu holen.  
A: 13,5 % vol, R: 0,2 g/l, S: 5,7 g/l

**12 2017 Früher Roter Malvasier Spätlese I trocken 7,50 €**  
(10,00 €/l) 0,75l  
2018 Unsere uralte Weißweinarrität, klassisch trocken, die MARTIN LUTHER nachweislich schon trank. Mit einer feinrassigen Fruchtsäure und seinem würzig erdigen Aroma ist er individuell und nicht alltäglich.  
A: 13,0 % vol, R: 3,0 g/l, S: 5,6 g/l

**14 2018 Riesling „vom Kalk“ I trocken 8,50 €**  
(11,33 €/l) 0,75l  
Der steile Südhang, mit seinem sehr hohen Kalkgehalt, dem Terroir, gibt dieser außergewöhnlichen Lage zurecht ihren Namen; Sonnenhölle. Er liefert ein fulminantes Mundgefühl, ein Riesling der Spitzenklasse!  
A: 13,0 % vol, R: 0,5 g/l, S: 7,0 g/l

**15 2015 Silvaner Edition Alte Reben 9,50 €**  
(12,66 €/l) 0,75l  
Seit nun mehr 33 Jahren strecken diese Rebstöcke ihre Wurzeln in den tertiären Mergel, auf dem sie stehen. Durch diesen Boden, der vor ca. 24 bis 31 Mio. Jahren aus Meeresablagerungen entstand und Dank des geringen Ertrages, der langen Reife der Trauben am Stock, der mehrmaligen, selektiven Lese und dem sorgfältigen Ausbau im Keller, begeistert dieser Silvaner mit seiner Mineralik, seiner Dichte und langanhaltenden Frucht und reifem Schmelz.  
A: 13,0 % vol, R: 3,0 g/l, S: 5,6 g/l

**Saftiges aus der Traube**  
Der unvergorene Saft der Trauben, der nicht nur Kindern schmeckt!

**24 Traubensaft I weiß 3,30 €**  
(4,40 €/l) 0,75l  
100 % Fruchtgehalt

**24-A Traubensaft I rot\* 3,30 €**  
(4,40 €/l) 0,75l  
100 % Fruchtgehalt

**Sekt aus Winzerhand**  
Nach der klassischen Methode der Flaschengärung, werden unsere gutedigen Weine zum Spitzensekt veredelt.

**25-A Aurelia Sekt I extratrocken 9,00 €**  
(12,00 €/l) 0,75l  
„Prickel Pink“ Edition Aurelia Sekt  
A: 12,5 % vol

**25 Riesling I brut 8,50 €**  
(11,33 €/l) 0,75l  
A: 12,5 % vol

**26 Riesling I trocken 8,50 €**  
(11,33 €/l) 0,75l  
A: 12,5 % vol

**27 Scheurebe I halbtrocken 8,50 €**  
(11,33 €/l) 0,75l  
A: 12,0 % vol

**28-A Mousseux-Noblesse I extratrocken 10,50 €**  
(14,00 €/l) 0,75l  
Riesling-Sonnenhölle & Silvaner Alte Reben als Cuvee und das extra lange Hefelager gibt ihm die besondere Note. Gehobene Qualität, cremig, edel, verführerisch.  
A: 12,5 % vol  
solange Vorrat reicht

**Piccolino's – Sekt in klein**

**29 Riesling\* I trocken 2,30 €**  
(11,50 €/l) 0,2l  
A: 12,0 % vol

**Secco Sauli – Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure**  
Beschwingte, prickelnde Begleiter – Trinkfreude pur!

**32 Secco Sauli I trocken weiß 5,70 €**  
(7,60 €/l) 0,75l  
A: 12,0 % vol

**32-A Secco Sauli I trocken rosé 5,70 €**  
(7,60 €/l) 0,75l  
A: 11,5 % vol

**32-B Secco Sauli Piccolino I trocken weiß 2,20 €**  
(7,60 €/l) 0,2l  
A: 12,0 % vol

**32-C Secco Sauli Piccolino I trocken rosé 2,20 €**  
(7,60 €/l) 0,2l  
A: 11,5 % vol

Bei allen Produkten handelt es sich um deutsche Erzeugnisse. Diese enthalten Sulfite mit Ausnahme von Traubensaft. Alle Weine sind Qualitätsweine aus Rheinhessen, sofern keine andere Qualitätsstufe angegeben ist und sind hergestellt und abgefüllt vom Weingut Saulheimer.

## Im Liter gut...

**42 2018 Rivaner Sommerwein I halbtrocken 5,00 €**  
(6,67 €/l) 1,0l  
Der fruchtig frische, beschwingte sommerliche Genuß.  
A: 12,0 % vol, R: 12,0 g/l, S: 6,0 g/l

**1 2017 Silvaner I trocken 4,80 €**  
(6,40 €/l) 1,0l  
2018 Der klassische Rheinhesse, offen und ehrlich.  
A: 12,5 % vol, R: 3,0 g/l, S: 6,0 g/l

**2 2017 Portugieser Rotwein I feinherb 5,00 €**  
(6,67 €/l) 1,0l  
2018 Samtig, süffiger Rotwein.  
A: 11,5 % vol, R: 21,0 g/l, S: 4,7 g/l

**3 2018 Silvaner I halbtrocken 4,80 €**  
(6,40 €/l) 1,0l  
A: 13,0 % vol, R: 16,0 g/l, S: 5,7 g/l

**4 Saulheimer's Cuvée No. 4 I lieblich 4,80 €**  
(6,40 €/l) 1,0l  
Der ideale Schoppenwein.  
A: 11,0 % vol, R: 32,0 g/l, S: 6,1 g/l

**GL Glühwein im Sommer als Cocktail 4,80 €**  
(6,40 €/l) 1,0l  
Mit einer Scheibe Zitrone und weißer Limonade kalt genießen.

## Gehört einfach auf den Tisch

**11/11 2018 11/11 Morio Muskat auf seine beschwingte Weise, 5,00 €**  
(6,67 €/l) 0,75l  
11 % Alkohol & 11 g/l Fruchtsüße versprechen lockeren Genuss.  
A: 11,0 % vol, R: 11,0 g/l, S: 5,6 g/l  
Noch einige Flaschen 2017 10/10 vorhanden

**16 2016 Scheurebe Kabinett I lieblich 5,00 €**  
(6,67 €/l) 0,75l  
lieblich – duftig – lecker  
A: 10,5 % vol, R: 30,0 g/l, S: 6,2 g/l

**2-B 2015 Portugieser Rotwein I feinherb 5,00 €**  
(6,67 €/l) 0,75l  
Ein süffig, unkomplizierter Rotwein.  
A: 10,0 % vol, R: 21,0 g/l, S: 4,6 g/l  
solange Vorrat reicht

**JR 2018 Saulheimer's Jüngster Roter Dornfelder Rotwein I halbtrocken 5,30 €**  
(6,80 €/l) 0,75l  
frischer, frecher Rotwein  
A: 12,0 % vol  
solange Vorrat reicht

**6 2017 Portugieser Blanc de Noir I trocken 5,40 €**  
(7,20 €/l) 0,75l  
2018 Weißer Wein aus roten Trauben, mit graziler Frucht.  
A: 12,0 % vol, R: 5,7 g/l, S: 5,6 g/l

**5 2017 Portugieser Weißherbst I halbtrocken 5,40 €**  
(7,20 €/l) 0,75l  
2018 gut gekühlt erfrischend zum Essen  
A: 11,5 % vol, R: 11,0 g/l, S: 6,0 g/l

**DSL 2017 Dornfelder & St. Laurent Rosé I trocken 5,40 €**  
(7,20 €/l) 0,75l  
2018 Kai hat D&SL zu einem rasanten Sprinter in Rosé vereint, einfach testen.  
A: 12,0 % vol, R: 5,0 g/l, S: 6,3 g/l

**7 2016 Dornfelder Rotwein I trocken 5,40 €**  
(7,20 €/l) 0,75l  
Fruchtig, beerig, herrliches Kirschbukett.  
A: 12,5 % vol, R: 2,0 g/l, S: 4,8 g/l

**8 2016 Dornfelder Rotwein I halbtrocken 5,40 €**  
(7,20 €/l) 0,75l  
2016 zur mediterranen Küche  
A: 12,0 % vol, R: 10,0 g/l, S: 4,9 g/l

**9 2015 Spätburgunder Rotwein I trocken 5,80 €**  
(7,73 €/l) 0,75l  
2015 Samtiger Rotwein mit fruchtigen Aromen von der Brombeere.  
A: 12,5 % vol, R: 0,2 g/l, S: 5,2 g/l

**7-R 2016 Regent Rotwein I trocken 5,80 €**  
(7,73 €/l) 0,75l  
2017 Komplexer Rotwein mit Aromen von Brombeere & schwarzen Johannisbeeren.  
A: 13,5 % vol, R: 0,3 g/l, S: 4,3 g/l

**7-S 2018 St. Laurent Rotwein I trocken 5,80 €**  
(7,73 €/l) 0,75l  
2018 Markanter Rotwein mit eleganten Fruchtaromen. Nicht alltäglich – aber für jeden Tag geeignet!  
A: 13,0 % vol, R: 6,0 g/l, S: 4,5 g/l

**2-A Rotwein S I lieblich 5,40 €**  
(7,20 €/l) 0,75l  
Ein fruchtbetonter, molliger Rotwein.  
A: 10,5 % vol, R: 38,0 g/l, S: 5,3 g/l

**8-A 2018 Dornfelder Sinfonie 5,40 €**  
(7,20 €/l) 0,5l  
Lieblicher, samtiger, fruchtiger Dornfelder.  
A: 9,5 % vol, R: 63,0 g/l, S: 5,0 g/l

A = Alkohol R = Restsüße S = Weinsäure

